
DETERMINAZIONE N. 216 DEL 20/07/2023 

OGGETTO: APPALTO DELLA GESTIONE OPERATIVA INTEGRATA ED 
OMNICOMPRENSIVA DEL SERVIZIO ASSISTENZIALE ED ALBERGHIERO IN FAVORE 
DEGLI OSPITI DELLE CR/RP DI CONGOLI, STAFFOLO E APIRO. INSERIMENTO IN 
CASA DI RIPOSO DI CINGOLI DELL'OSPITE B.V. 

IL DIRETTORE

VISTA  la  richiesta ricevuta dal Comune di Cingoli in data 04.07.2023 (prot. atti Asp 
n.0007037/2023 del 04/07/2023 e relativi allegati) e la successiva  ordinanza n. 97    del 
05.07.2023 emanata dal Sindaco del Comune di Cingoli (prot. atti Asp n.0007106/2023 del 
05/07/2023) riguardante l’inserimento urgente in Casa di Riposo di Cingoli del Sig. B.V. a 
causa di un crollo parziale di una falda del tetto della sua abitazione con conseguente diffida 
al proprietario all’utilizzo dell’abitazione per qualsiasi uso (come si evince anche 
dall’ordinanza del Sindaco )  ;

VERIFICATO pertanto che il Sig. B.V. non ha più un alloggio a disposizione per cui è 
assolutamente urgente provvedere ad una sua idonea collocazione in sicurezza;

VISTA la domanda di ingresso in Casa di Riposo di Cingoli del Sig. B.V presentata in data 
02/01/2023 protocollo n.0000019 del 02.01.2023 ;

VISTO il possesso dei requisiti necessari del Sig. B.V. per l’occupazione di un posto letto 
da Casa di Riposo  ;

PRESO ATTO della lista di attesa per la Casa di Riposo di Cingoli  e dell’esigenza di 
provvedere con urgenza all’ingresso in Casa di Riposo del Sig. B.V. quale priorità sociale 
per la motivazione sopra esposta  ;

VISTA la disponibilità di n.1 posto letto in regime di Casa di Riposo ;

PRESO ATTO che il Sig. B.V. è stato ammesso in struttura in data 10.07.2023 ;

        VISTI  

        -      la legge regionale n. 5 del 26.2.2008;
- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 

30.6.2003, n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il 
Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in 
materia di trattamento dei Dati Personali;

-



       RICHIAMATI 
- lo Statuto dell'ASP AMBITO 9 approvato con deliberazione della Giunta 

Regionale delle Marche n. 8 dell'11.1.2010;
- il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato 

dal Consiglio di Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 55 del 
21.09.2021;

- la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto 
"Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2023, del Bilancio 
Pluriennale di previsione 2023-2025 e del Piano Programmatico Pluriennale 
2023-2025;

- la Carta dei Servizi della Residenza Protetta / Casa di Riposo di Cingoli 
approvata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 62 del 14.10.2021;

- il Regolamento per l’accesso alle Strutture Residenziali per anziani dell’ASP 
Ambito 9 approvato con Delibera del C.d.A. nr. 45 del 03/10/2019;

DATO ATTO del parere allegato       

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente decisione;

2. di autorizzare, vista la disponibilità di n. 1 posto letto in regime di Casa di Riposo, 
l’ingresso in Casa di Riposo del Sig. B.V. in via d’urgenza vista l’  ordinanza di 
sgombero della sua abitazione n.97 del 05.07.2023 emanata dal Sindaco del 
Comune di Cingoli (prot. atti Asp n.0007106/2023 del 05/07/2023) a far data dal 
10.07.2023  ;

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)


